КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЭМГЕК, СОЦИАЛДЫК

КАМСЫЗДОО ЖАНА МИГРАЦИЯ
МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
СОЦИАЛЬНОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ И МИГРАЦИИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТЕСКЕМЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

4̂  № 33 Бишкек шаарь

Кыргыз Республикасынын “Мамлекеттик социалдык заказ женунде”
Мыйзамынын 20-беренесине ылайык, Кыргыз Республикасынын Эмгек,
социалдык камсыздоо жана миграция министрлигинин 2022-жылдын 4-
июлундагы №29 тескемеси менен бекитилген 2022-2026-жылдарга
мамлекеттик социалдык заказдын программасын ишке ашыруу максатында:

1. 2022-2023-жылдары коомдук пайдалуу долбоорлорду ишке
ашырууга конкурстун женуучулерун аныктоо учун гранттык комиссиянын
курамы тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Кыргыз Республикасынын Окмотунун 2017-жылдын 15-
декабрындагы №814 токтому менен бекитилген “Мамлекеттик социалдык
заказды ишке ашырууда коомдук пайдалуу долбоорлордун конкурсун
еткеруу тартиби жонунде” Жобого ылайык, гранттык комиссия келип
тушкен долбоорлоо сунуштарын баалоону жургузсун.

3. Бул тескеменин аткарылышын кезомелдее милдети министрдин
орун басары Ж.И.Алыбаевага жуктолсун.

В соответствии со статьей 20 Закона Кыргызской Республики «О
государственном социальном заказе», в целях реализации программы
государственного социального заказа на 2022-2026 годы, утвержденной
распоряжением Министерства труда, социального обеспечения и миграции
Кыргызской Республики от 4 июля 2022 года №29:

1. Утвердить состав грантовой комиссии для определения
победителей конкурса на реализацию общественно полезных проектов в
рамках реализации государственного социального заказа в 2022 и 2023 годах
согласно приложению.

2. Грантовой комиссии провести оценку поступивших проектных
предложений в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса
общественно полезных проектов при реализации государственного

социального заказа, утвержденного постановлением Правительства
Кыргызской Республики от 15 декабря 2017 года №814.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра Ж.И. Алыбаеву.

И.о. министра Ж.А. Полотова